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GOVERNMENT OF GREENLAND

Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke

Vedrorende: Skriftlige spergsmal til FM2022/160 om forslag til Inatsisartutiov om
&ndring af Inatsisartutlov om kollegier

Keere medlemmer af Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke.

Jeg takker for udvalgets spargsmal af 31. marts 2022 i forbindelse med behandlingen af
dagsordenspunkt FM2022/160 om forslag til Inatsisartutlov om eendring af Inatsisartutiov
om kollegier.

Spergsmalene er gengivet herunder, efterfulgt af en besvarelse.

Spergsmal 1: Hvor mange uddannelsessggende har modtaget afslag pa en
kollegiebolig uden for Nuuk de sidste par ar?

Svar: For at kunne besvare sporgsmalet er der indhentet oplysninger fra
uddannelsesinstitutioner udenfor Nuuk. Der er indkommet oplysninger fra GUX Aasiaat,
Teknikimik llinniarfik i Sisimiut samt Socialpaadagogisk Seminarium i llulissat.

GUX Aasiaat oplyser, at der ikke gives afslag pa kollegiebolig til uddannelsessggende,
der er optaget pa gymnasiet. GUX Aasiaat oplyser, at uddannelsesse@gende for en
periode kan fé tildelt en kollegiebolig sammen med andre uddannelsessggende i delt
vaerelse. Det oplyses desuden, at uddannelsessggende prioriteres, saledes at eventuel
medfelgende familie ma komme med, nar der er ledig kollegiekapacitet.

Teknikimik llinniarfik (KTI) i Sisimiut oplyser, at udefrakommende uddannelsessggende
sa vidt muligt tilbydes en kollegiebolig, og at det er sjaeldent, at uddannelsess@gende med
familie far afslag pa deres ansggning.

Perorsaanermik llinniarfik/Socialpaadagogisk seminarium SPS i llulissat oplyser, at de har
givet afslag pa kollegiebolig til 33 uddannelsessegende i 2020, 60 i 2021 og 7 i 2022.

Sporgsmal 2: Hvornar forventer Naalakkersuisut at udarbejde en bekendtggrelse i
henhold til § 7 i lov om kollegier?

Svar: Naalakkersuisut har igangsat udarbejdelsen af en bekendtgerelse om anvisnings-
og prioriteringskriterier, jf. § 7 i Inatsisartutlov om kollegier.

Speorgsmal 3: Hvordan prioriteres uddannelsessggende ved tildeling af
kollegiebolig pa nuvaerende tidspunkt?

Svar: Udefrakommende uddannelsessggende bliver prioriteret, jf. § 1, stk. 1 i
Inatsisartutlov nr. 42 af 12. december 2019 om kollegier. Safremt der er ledig kapacitet,
kan der i serlige tilfaelde, navnlig af hensyn til sociale forhold tilbydes
uddannelsess@gende der kommer fra uddannelsesbyen en tidsbegranset kollegiebolig,
if. § 1, stk. 3.
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Spergsmal 4: Har Naalakkersuisut intentioner om at begynde at indsamle data om
arsager til orlov fra studier?

Svar: Administrationssystemet, som anvendes til tildeling af kollegieboliger, giver ikke
mulighed for registrering af, om orlov tages i forbindelse med barsel, sygdom eller andet.
Naalakkersuisut undersgger muligheden for at indsamle data om arsager til orlov og vil i
gvrigt folge udviklingen ngje.

Spergsmal 5: Det fremgar af Hovedkonto 40.90.15 i FL2021 og FL2022 for arene
2019-2023, at der er afsat ca. 13,7 mio. kr. arligt til leje af kollegiekapacitet til 280
studerende. For budgetoverslagsarene 2024 og 2025 fremgar det at der afszettes
6,8 mio. kr. arligt til leje af kollegiekapacitet til 280 studerende. Naalakkersuisut
bedes redegore for hvordan det er muligt at leje kollegiekapacitet til samme antal
studerende for den halve pris.

Svar: Naalakkersuisut forventer, at nye kollegieboliger i Nuuk, der er under opfarelse,
kan tages i brug i 2024. Det forventes derfor at kunne nedbringe omkostningerne til leje
af eksterne lejemal til kollegieboliger.

Der er tale om en beklagelig fejl i budgetbidraget til Hovedkonto 40.90.15, nar der i BO
2024 og BO 2025 er anfert, at kapacitet til antal studerende er det samme som i FL 2022

og BO 2023.

Dette vil blive rettet i forbindelse med behandlingen af FFL 2023.

Med venlig hilsen
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